
令和２年９月 １０日 

第１学年保護者各位 

阿蘇市立一の宮学校    

校長  井 上 利 之 

 

令和２年度集団宿泊教室 参加同意書の提出について 

 

平素より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、子ども達にとっても学校生活において特に印象に残る行事の一つである集団宿泊教室を下記の

通り予定しております。実施に際しまして、関係機関等へ新型コロナウィルス感染症対策を依頼し、安

全に実施出来るよう計画をしております。 

つきましては、下記内容を御確認頂き、参加同意書の御提出をお願い申し上げます。なお、参加を控

えられる際も、同様に御提出願います。 

 

記 

 

１ 目 的： 様々な活動を通して、互いを知り合い、思いやりの心をもって行動する中で友情と信頼

を深め、責任と協力の態度を養う。 

２ 実施日： 令和２年９月２７日（日）～９月２８日（月） １泊２日 

３ 行 先： 国立阿蘇青少年交流の家 

４ 費 用： ３０００円（見込み） 

５ 参加に際しての留意事項 

・集団宿泊教室実施前後の、本人および同居家族への健康観察に御協力をお願い致します。 

・学校側でも指導しますが、御家庭においても感染予防への御協力をお願い致します。 

（手洗い、咳エチケット、マスク着用） 

・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめて頂きます。 

 （その際は、所定の取消費用が発生する場合もあります。） 

・万が一、集団宿泊教室中に感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示に従い対応を

しますので、御理解御協力をお願い致します。 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

令和２年度 集団宿泊教室 参加同意書 

 

令和   年   月   日 

阿蘇市立一の宮中学校長殿 

 

上記内容を確認し、令和２年度集団宿泊教室へ （   ）参加に同意します。 

                    （   ）同意できませんので参加できません。 

                        ※どちらかに〇をつけてください 

    

１年   組   番   生徒氏名：            
 

保護者氏名：          ㊞ 
 

提出締切り日：９月１７日（木）までにお願いします。 


